

M. Cincio

Izba rzeszowska

Palestra 19/7-8(211-212), 104-107

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

przy Zakładach „Stomil” w Łodzi. Obecna wystawa, podobnie jak i poprzednie, wzbudziła duże zainteresowanie zwiedzających osób. Przez nawiązanie kontaktów z dużymi zakłada-

mi przemysłowymi artysta pragnie zapoznać środowisko robotnicze z przejawami swojej działalności twórczej.

adw. dr J. Leszczyński

Izba poznańska

W dniu 7 maja br. w siedzibie Rady Adwokackiej w Poznaniu odbyła się akademія z okazji XXX rocznicy zwycięstwa nad faszyzmem, zorganizowana przez Klub Oficerów Rezerwy i Koło Obrońców Wojskowych przy Wojewódzkiej Radzie Adwokackiej w Poznaniu.

W akademii obok 38 adwokatów członków Klubu i Koła wzięli udział: dziekan Rady Stanisław Maciejewski, przedstawiciele WP oraz przedstawiciele dzielnicowego zarządu Ligi Obrony Kraju.

Otwarcia akademii dokonał adw. ppor. rez. Jan Turski, okolicznościowy referat wygłosił adw. płk rezerwy Zbigniew Lewecki, prezes KOR-u i Koła Obrońców Wojskowych.

W drugiej części akademii ppłk Stanisław Drwięga wręczył akty nominacyjne i odznaczenia następującym adwokatom: stopnie płk rezerwy otrzymali adw. Bogdan Jankowski i adw. Zbigniew Lewecki, a stopień kapitana rezerwy otrzymał adw. Bronisław Rzemek.

Medalami Za Obrońność Kraju od-

znaczono: Srebrnym Medalem — adw. Mariana Jaskowskiego i adw. Bronisława Rzemka, a Brązowym Medalem — adw. Stanisława Pietrasewicza, adw. Zenona Gniatkowskiego, adw. Jana Kałubę i adw. Władysława Kudłę.

Przedstawiciel Dzielnicowego Zarządu LOK odznaczył adw. Zbigniewa Leweckiego Złotą Odznaką za Zasługi LOK, a adw. Zenona Gniatkowskiego — Srebrną Odznaką za Zasługi LOK.

Na zakończenie wręczono dyplomy uznania za wyniki w strzelaniu z WP i kbkak: adw. Zbigniewowi Leweckiemu, Marianowi Jaskowskiemu, Zenonowi Gniatkowskiemu oraz aplik. adw. Andersowi i Michalskiemu, przyznane przez Wojewódzki Sztab Wojskowy w Poznaniu.

Wszystkich odznaczonych i gości obdarowano kwiatami.

Po akademii odbyło się spotkanie uczestników przy kawie, na którym wracano do wspomnień ostatniej wojny i uczestnictwa w niej zebranych.

*Zbigniew Lewecki, adw. płk
rezerwy, przewodniczący KOR
i Koła Obrońców Wojskowych*

Izba rzeszowska

W dniu 26 kwietnia 1975 r. odbyło się w Rzeszowie Zgromadzenie Delegatów Rzeszowskiej Izby Adwokackiej.

Otwierając obrady dziekan Rady adw. Stanisław Rogoż, po powitaniu przybyłych na Zgromadzenie gości oraz delegatów, poprosił obecnych o uczczenie minutą ciszy zmarłych w okresie sprawdzawczym członków Izby: Stanisława Nagawieckiego, Karola Jarosiewicza, Stanisława Dzianotta, Stanisława Roja, Waleriana Pająka, Stanisława

Nusowicza i Jana Kubiczka, podkreślając szczególne zasługi tych kolegów, a przede wszystkim dra Jana Kubiczka, b. wicedziekana Rady i długoletniego sekretarza, oraz adw. Stanisława Nusowicza, długoletniego kierownika Biura Rady, którzy dla adwokatury rzeszowskiej wnieśli wiele osobistej inwencji i byli wychowawcami kilku pokoleń adwokatów.

Zebrani minutą ciszy uczcili pamięć zmarłych kolegów.

Na przewodniczącego obrad wybrano adw. Rajmuda Aschenbrennera, kierownika Zespołu Adwokackiego w Tarnobrzegu.

Miłym akcentem obrad Zgromadzenia było wręczenie seniorowi palestry rzeszowskiej drowi Feliksowi Lewickiemu „Odznaki Resortowej Ministra Sprawiedliwości”, którą otrzymał odznaczony z rąk wiceprezesa Sądu Wojewódzkiego w Rzeszowie Aleksandra Oleszki.

Z kolei dokonano wyboru Komisji Mandatowej oraz Komisji Wnioskowej.

Sprawozdanie z działalności Rady za okres od 1 stycznia 1974 r. do dnia 31 grudnia 1974 r. złożył dziekan Rady adw. Rogoż, poruszając w nim tylko niektóre zagadnienia zamieszczone w sprawozdaniu pisemnym Rady, doręczonym wszystkim delegatom w ustawowym terminie.

W sprawozdaniu dziekana przewijała się troska o stałe podnoszenie etyki zawodowej oraz doskonalenie zawodowe adwokatów.

Dziekan wskazał nadto na czynny udział adwokatów Rzeszowszczyzny i na pełne ich zaangażowanie nie tylko w sprawach zawodowych, ale także w pracy społecznej, kulturalnej i politycznej tego regionu. Dziekan wyraził podziękowanie instancjom organizacji partyjnych za stworzenie właściwego klimatu dla adwokatury i za udzielone poparcie dla szeregu inicjatyw (szczególnie przez instancję Wojewódzką PZPR) podkreślając, że współpraca ta układa się jak najlepiej. Dobrze również układa się współpraca z POP przy Radzie Rzeszowskiej oraz z innymi organizacjami społecznymi i politycznymi.

Mówca podkreślił również, że współpraca między adwokaturą a sądem i prokuraturą układa się dobrze, przy czym zwrócił uwagę na konieczność i potrzebę szerszego stosowania nowych form tej współpracy przez urządzenie częstych narad i wspólnych konferencji dla omówienia całokształ-

tu zagadnień dotyczących wymiaru sprawiedliwości.

Adwokaturę nurtuje szereg spraw, jak np. kwestia wysokich opłat w sprawach karnych, potrzeba wprowadzenia nowej, dostosowanej do aktualnych potrzeb taryfy adwokackiej itp.

W końcu dziekan podał do wiadomości zebranych, że została wykonana z brązu pamiątkowa tablica poświęcona pamięci adwokatów i aplikantów adwokackich poległych w walce z okupantem i pomordowanych w obozach zagłady w czasie II wojny światowej. Godny podkreślenia jest fakt, że tablicę tę wykonał bezpłatnie znany w kraju ludwisarz przemyski Jan Pelczyński.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności finansowo-gospodarczej Rady złożył przewodniczący tej Komisji adw. Mieczysław Rachwał. Zgłosił on wniosek o udzielenie absolutorium Radzie Adwokackiej i Komisji Funduszu Wzajemnej Pomocy, a ponadto o uchwalenie preliminarza budżetowego Izby, Funduszu Wzajemnej Pomocy oraz preliminarza szkolenia aplikantów na rok 1975 i składki izbowej na ten rok w wysokości 4%.

W toku ożywionej dyskusji nad sprawozdaniami i przedstawionymi wnioskami udział wzięli koledzy adw. adw.: Jerzy du Vall, kierownik Zespołu Adwokackiego w Jasle, adw. Kazimierz Lisowski z Brzozowa, adw. Mieczysław Cincio, skarbnik Rady, adw. Władysław Mendys z Jasła, adw. Czesław Kaczor z Niska oraz adw. Tadeusz Kinczel z Rzeszowa.

Adwokat du Vall poruszył szereg istotnych problemów dotyczących zbliżającej się reformy administracji państwowej, zagadnienie wizytacji zespółów oraz problemy związane ze szkoleniem zawodowym adwokatów i aplikantów adwokackich, a ponadto sprawy bytowe adwokatury, informując zarazem, że członkowie Zespołu Adwokackiego w Jasle zostali odznaczeni odznakami regionalnymi i odznaczeniami państwowymi (adwokat Stanisław

Diet — Medalem 30-lecia, adwokat Kazimierz Demczak — odznaką „Zasłużony dla Województwa Rzeszowskiego”).

Adwokat Lisowski wspomniał o trudnych warunkach lokalowych Zespołu Adwokackiego w Brzozowie, a ponadto omówił niektóre zagadnienia kodeksu pracy i rolę adwokatów w działalności Zrzeszenia Prawników Polskich.

Adwokat Władysław Mendys i adw. Mieczysław Cincio poruszyli potrzebę kontroli aktów administracyjnych, a w szczególności sprawę ustosunkowania się do niektórych orzeczeń kolegiów do spraw wykroczeń oraz komisji do spraw uwłaszczenia, podkreślając poważne uchybienia natury formalnoprawnej i merytorycznej w pracy tych organów. Ponadto adw. Cincio przedstawił budżet oraz ogólne założenia tego budżetu, złożył krótkie sprawozdanie z działalności finansowej Rady oraz przedstawił projekty i zamierzenia inwestycyjne Rady na rok 1975, a także projekt dyspozycji sumami zgromadzonymi na koncie 34a.

Adwokat Kaczor podkreślił duże osiągnięcia Rady w zakresie podniesienia rangi społecznej zawodu adwokackiego, a nadto postulował, by Rada zajęła się i podjęła ostrą walkę z pokątnym pisarstwem, występującym w dość szerokim zakresie na terenie powiatu stalowowolskiego.

Wiceprezes Sądu Wojewódzkiego w Rzeszowie Aleksander Oleszko, przemawiając w imieniu Ministra Sprawiedliwości, podał zebrany krótką informację na temat aktualnych poczynań i zamierzeń resortu w dziedzinie problematyki cywilistycznej i karnej, zwracając w szczególności uwagę na zagadnienie podnoszenia poziomu wiedzy zawodowej.

Przedstawiciel NRA adw. Tadeusz Sarnowski poświęcił wiele uwagi sytuacji materialnej emerytów i rencistów-adwokatów oraz omówił zagadnienie kontroli aktów administracyj-

nych dodając, że problemy te znajdują się w centrum uwagi naczelnych organów adwokatury.

Dziekan Rady Adwokackiej w Lublinie adw. Jerzy Kiełbowicz podzielił się z zebranymi doświadczeniami Izby lubelskiej oraz wyraził chęć współpracy z Izbą rzeszowską, przy czym pierwszą próbą tej współpracy będzie wspólne sympozjum poświęcone szkoleniu zawodowemu adwokatów na temat wymowy sądowej, organizowane przez obie Izby w dniach 24 i 25 maja 1975 r. w Łańcucie z udziałem wybitnych przedstawicieli adwokatury i sądownictwa.

Przedstawiciel Komitetu Wojewódzkiego sędzia Zenon Cypryś stwierdził, że Rada Adwokacka oraz jej członkowie wykazali w ubiegłym roku duże osiągnięcia i że praca adwokatury rzeszowskiej została pozytywnie oceniona przez instancję wojewódzką PZPR. Mówca podziękował w imieniu Komitetu członkom Izby za tę pracę i życzył zebranym dalszych sukcesów w pracy zawodowej i społecznej.

Sędzia Cypryś poruszył także zagadnienia dotyczące wzrostu przestępczości przeciwko porządkowi publicznemu, a nadto podkreślił problematykę poświęconą ochronie rodziny i nieletnich.

Prezes Franciszek Kruczyński w imieniu kierownictwa Okręgowej Komisji Arbitrażowej przekazał zebranym pozdrowienia, a ponadto poruszył problem zawodu radcy prawnego-adwokata oraz obowiązków wypływających z potrzeby ochrony mienia społecznego w zakładach pracy. Mówca zwrócił uwagę na duże znaczenie szkolenia organizowanego przez OKA wspólnie z Radą Adwokacką.

Budżet Izby, Funduszu Wzajemnej Pomocy i Szkolenia Aplikantów na rok 1975 oraz składka izbowa w wysokości 4% zostały uchwalone większością głosów, przy czym w tym samym głosowaniu udzielono również absolutorium Radzie Adwokackiej i Funduszowi Wzajemnej Pomocy za rok 1974.

W końcu adw. Janusz Pattek jako przewodniczący Komisji Wnioskowej przedstawił następujące wnioski, które Zgromadzenie w pełni zaaprobało:

- I. Zgromadzenie Delegatów stwierdza, że stałe i systematyczne czuwanie nad poziomem etycznym i podnoszeniem kwalifikacji zawodowych członków Izby jest głównym zadaniem wszystkich adwokatów oraz organów samorządu na wszelkich szczeblach.
- II. Zgromadzenie Delegatów zobowiązuje Radę Adwokacką do zorganizowania uroczystego odsłonięcia tablicy na budynku Rady Adwokackiej dla uczczenia 30-lecia zwycięstwa nad faszyzmem i ku pamięci kolegów poległych w walce z hitlerowskim najeźdźcą.
- III. Zgromadzenie Delegatów zobowiązuje Radę Adwokacką do wystąpienia do Naczelnej Rady Adwokackiej z wnioskami o podjęcie właściwych starań o:
 - a) przyspieszenie realizacji postulatu wyrażonego wielokrotnie przez różne ośrodki prawnicze co do wprowadzenia kontroli sądowej aktów administracyjnych pod względem ich zgodności z prawem,
 - b) dopuszczenie adwokatów do zastępstwa pracowników w postępowaniu przed komisjami odwoławczymi do spraw pracy, co przyczyni się do pełniejszej

obrony praw pracowników, zagwarantowanych kodeksem pracy,

- c) zrealizowanie — mimo dotychczasowych niepowodzeń — postulatu wprowadzenia ferii sądowych, co leży również w interesie rolnictwa, które ma w tym okresie do wykonania wiele prac polowych,
 - d) przyspieszenie zmiany przepisów rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie opłat za czynności zespołów adwokackich — przez ich urealnienie.
- IV. Zgromadzenie Delegatów wypowiada się za utrzymaniem rozdziału kwot z konta 34-a między Radę i zespoły w sposób dotychczasowy.
- V. Zgromadzenie Delegatów składa Panu Janowi Pelczyńskiemu, mistrzowi odlewnictwa w Przemyślu, który dając wyraz pięknej tradycji rzemiosła polskiego, wykonał bezpłatnie tablicę poświęconą pamięci adwokatów i aplikantów adwokackich poległych w walce z okupantem hitlerowskim i zamordowanym w obozach zakłady — serdeczne podziękowanie.
- Zamykając Zgromadzenie przewodniczący obrad podziękował wszystkim zebranym za udział i cenne wypowiedzi.

Sejmik adwokatury rzeszowskiej zakończył swoje obrady w atmosferze koleżeńskej współpracy.

adw. M. Cincio

Izba szczecińska

1. W dniu 12 kwietnia br. odbyło się spotkanie Rady Adwokckiej z kierownikami zespołów adwokackich Izby z udziałem wizytatorów-członków Wojewódzkiego Zespołu Wizytatorów oraz przedstawicieli organizacji politycznych.

Spotkaniu przewodniczył wicedziekan Rady adw. Jerzy Zaniemojski, który otwierając naradę nawiązał do treści

ci uchwały Plenum NRA z dnia 16 marca br., podsumowującej dorobek adwokatury w okresie minionych 30 lat oraz wytyczającej najważniejsze zadania samorządu adwokackiego w zakresie kształtowania prawidłowych postaw zawodowych i etycznych. Uchwala podkreśla znaczenie podstawowego obowiązku wszystkich organów samorządu czuwania nad przestrzeganiem